
 

  Hjemmesiden er i gang! 
 
Den nye www.buildingsmart.no er på plass, og 
tips om forbedringer er vi svært takknemlig for.  
Det gjelder så vel innhold som  redigering, lenker 
etc. Et redaksjonsutvalg skal etableres, og en del 
av utvalgets ansvar blir tett oppfølging for å få 
best mulig kvalitet på tilbudet på nettstedet. 
 
 
 

  Få rykende ferske nyheter 
 
På www.buildingsmart.no fins et felt i venstre kant  
der det oppfordres til melde seg på et tilbud om å 
”motta nyheter fra BuildingSMART. Det betyr at  
dersom du har meldt deg på, får du nyhetene som 
legges ut på hjemmesiden, direkte inn i din e-post  
så å si i det øyeblikket nyhetene legges ut. Uten selv 
å måtte gjøre noe… 
 
Les mer 
 
 
 

  buildingSMART i pressen 
 
Siden siste har det vært to presseoppslag om 
buildingSMART: 
 

 
 
                    Nyhetsbrev nr. 3 - september 2006 

             Månedens elektroniske nyhetsbrev fra buildingSMART 
 

Her kommer den første utgaven av buildingSMARTs elektroniske 
nyhetsbrev. Synspunkter på elektronisk nyhetsbrev, eller på 
innholdet? Hjertelig velkommen, bruk e-postadressen: 
jons.sjogren@boligprodusentene.no 
  

 

Viktige ord og begreper: 
 
For å få til effektiv elektronisk 
samhandling, må standarder utvikles og 
legges til grunn. Nedenfor følger de 
viktigste for buildingSMART-konseptet: 

 
IFD= International Framework for 
Dictionaries (“ordliste”) 
 
IFC= Industry Foundation Classes 
”ordbok” 
 
IFG= Industry Foundation classes for 
GIS  
 
IDM= Information Delivery Manual 
 
buildingSMART-konseptet: 
Lavfriksjons informasjonslogistikk i 
verdikjeden (eSamhandling) muliggjort 
med buildingSMART- standarder (IFC, 
IFG og IFD). 
 
 
… og til slutt en viktig internasjonal 
aktør: 
 
IAI = International Alliance for 
Interoperability er en internasjonal 
allianse av organisasjoner som satser på 
en koordinert innsats for å øke 
produktiviteten og effektiviteten bl.a. i 
byggebransjen. 
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Aftenposten 31. januar 
 
… i tillegg til ett i Nordlys – med utgangspunkt i HITOS, 12. september. Pdf-versjon av 
artikkelen er bestilt. 
 
Dertil har Teknisk Ukeblad hatt artikler av interesse for, men ikke om, buildingSMART, 
 
Les mer 
 
 
 

  Ansvar for populering 
 
For å sikre fremdrift i arbeidet med populering av BARBi opprettes det 3 arbeidsgrupper 
som tar ansvaret for populering innenfor sitt fagområde. Følgende arbeidsgrupper 
opprettes: Bygg, elektro og VVS. 
 
Les mer 
 
 
 

 Aktivitetskalender 
 
På hjemmesiden www.buildingsmart.no finner du i høyre kant en kalenderfunksjon. Der 
legger vi løpende inn aktuelle datoer for viktige møter, konferanser, seminar eller 
lignende. Dersom du vet om slike arrangementer, send en mail til oss (se nedenfor); 
dersom du lurer på noe om et bestemt møte, klikk deg inn på kalenderen! 
 
Les mer 
 
 
 

 Fakta-arkene 
 
Det er arbeid i gang for å utvikle faktaark til de ulike prosjektene i buildingSMART. 
Meningene r at de skal legges inn på hjemmesiden og være en førstelinje-informasjon 
for besøkende på siden. Skal man vite mer, må man enten henvende seg til den 
kontaktpersonen som oppgis eller klikke seg inn på en eller flere av de websidene som 
oppgis. Tilsvarende skal utvikles for de byggeprosjektene som gjør bruk av viktige 
elementer i buildingSMART. 
 
 
 

 Nye logoer til IFD-biblioteket 
 
Nye logoer fra Heureka Reklamebyrå for IFD-biblioteket foreligger, både i .eps og .jpg 
(også psd, hvis behov). Logoene skal benyttes i forbindelse med møtene i Lisboa, der 
IFD-biblioteket omtales. Forespørsler etc. rettes til JMe@standard.no (Jacob Mehus). 
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  Meld deg inn i IAI  
 
IAI (International Alliance for Interoperability) er en internasjonal ”not-for-profit”- 
organisasjon stiftet for å føre oss ut av det kaos som hersker omkring utveksling av 
organisasjon i byggeprosessen. Den skal skape rammer for å utveksle data mellom 
programmer innenfor byggebransjen, eller ideelt sett, å gjøre det mulig for forskjellige 
programmer å benytte felles data som er lagret bare ett sted. Denne nye 
kostnadseffektive måten å organisere og gjennomføre byggeprosesser på heter 
buildingSMART. 
 
Sørg for å melde deg inn! Her er fordeler å hente for dem som jobber for mer effektiv 
byggeprosess, og jo flere som er med i IAI, jo sterkere står man. 
 
Les mer 
 
 
 

 ”Den Kloke Tegning III” 2006 
 
Arrangementet ”Den Kloke Tegning III” gjennomføres på Thon Hotell Oslofjord i 
Sandvika utenfor Oslo 18. og 19. oktober. Det dreier seg om digital utveksling og 
tverrfaglig kommunikasjon mellom aktørene i bygg-, anlegg- og eiendomsnæringen 
(BAE). 
 
Les mer 
 
 
 

 Prosjektet STAND-INN i gang 
 
Prosjektet STAND-INN, som er finansiert med EU-midler, ble etablert i sommer. Målet for 
det treårige prosjektet er å fremme nyskaping, bærekraft og bruk av standarder. Et 
europeisk konsortium med 31 medlemmer fra 11 land har gått sammen for å dra i gang 
prosjektet. IAI/buildingSMART er en sentral spiller i prosjektet. Norge er blant 
buildingSMART-avdelingen som er med. 
 
Les mer 
 
 
 

 Strategisk forskningsagenda på europeisk nivå 
 
Innenfor ECTP (European Construction Technology Platform) har næringen i Europa 
samlet seg om en strategisk forskningsagenda. Det er et kjempeløft av BAE-næringen 
i Europa for å møte samfunnsbehov og politiske mål gjennom fokusert forskning, 
utvikling og innovasjon. 
 
Les mer  
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  Europeisk nettverk for samhandling 
 
The Enterprise Interoperability Centre (EIC) er en åpen, nøytral og uavhengig 
organisasjon – eller nettverk. Dens formål er, gjennom en felles og inkluderende 
plattform, å bidra til verdiøkning for sine medlemmer, som har samhandling som et 
kjernesatsings-område. EIC ønsker også å bidra i det etablerte og stadig pågående 
arbeidet som drives av de eksisterende enhetene for utvikling av ulike standarder av 
betydning for å legge til rette for elektronisk samhandling. EIC ble lansert 27.april i år. 
 
Les mer 
 
 
 

   Australsk innovasjonssengter 
 

Australske Cooperative Research Centre (CRC) for Construction Innovation er et 
nasjonalt senter for forskning, utvikling og praksis. Senteret arbeider for å imøtekomme 
behovene innenfor sektorene eiendom, design, bygging og eiendomsforvaltning. Det ble 
etablert i 2001 og holder hus ved Queensland University of Technology. 
 
Les mer 
 
 

 

  China lanserer og markedsfører IFC nasjonalt 
 
China, som sluttet seg til buildingSMART forrige år, tar raske grep for å oppmuntre til å 
ta i bruk IFC. Lanseringen av IFC i nasjonal, kinesisk sammenheng, foregikk allerede på 
forsommeren i år. Da gjennomførte buildingSMART/IAI China en ”industridag” i 
samarbeid med den kinesiske byningsdepartementet.  Hovedinnholdet i ”industridagen” 
var en konferanse der temaet var praktisering av 3d-samhandling i byggedesign. 
 
Les mer 
 
 
 

                                                              
   
 
                                                                    
 
  
 
 
 

• Gi beskjed til no� hvis du ikke mottar nyhetsbrevet som ønsket. 
 

• Husk buildingSMARTs egen hjemmeside: www.buildingsmart.no 
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